insolcntium cervicosa pervicacia confringatur, excludendo a regno Francie vel alias

cohercendo prout videris expedire. Ac memoratos fratres manus regia prepotenti virtute

ab omni molestia protegat et defendat, vivantque regio cubnine tuti et sub tua protectione

securi, inter inquietos pacifici, inter improbos innocentes, preces nostras in hac parte sic

efficaciter impleturus, quod nos, qui eas tibi ex cordis aff^ectu dirigimus, voti nostri pleni-

tudinem consecuti tuis cum oportunum fuerit libentius annuamus. Dat. Viterbii ij kal.

Augusti, pontificatus nostri anno tertio.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 251, n" 143. Reslant fila cnnnnb. In mcmbrana aversa : « Predicatorum ». — Bulaeus,*

III, 341.

314. Alexander IV Guillelmo de S. Amore regno Franciae interdicit, omnemque docendi aut praedicandi facul-

tatem ei adimit.

1257, Augusti 9, VHerbii.

Alexander episcopus servus servorum Dei Guillcrino de Sancto Amore in bonum

dirigere gressus suos. Cum propter multiplices culpas et grandes offensas, quas temerarie

commisisti, et specialiter propter libellum pernitiosum cl detestabilem a te compositum,

et per nos olim de fratrum nostrorum consilio reprobatum et inperpetuum condemp-

natum, merueris graves penas, volumus et per apostolica tibi scripta in virtute obedientie

sub debito juramenti, quod preslitisti de stando precise mandatis nostris, necnon et sub

excommunicationis ac privationis perpetue ab oflicio et beneficiis penis, quas eo ipso te

incurrere voluinus, si contra hujusinodi preceptum nostrum venire temptaveris, salvis

aliis mandatis tibi faciendis a nobis, districte precipiendo mandamus quatinus nullo

umquain tempore regnum Francie absque sedis apostolice licentia speciali intrare

presumas', et nichiloininus omnem docendi ac predicandi auctoritate apostolica perpetuo

interdicimus facultatem, ita quod nec docere alicubi, nec unquain alicui clero vel populo

sine ipsius sedis permissione decetero audeas predicare. Dat. Viterbii v id. Augusti,

pontificatus nostri anno tertio.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 251, n» 144. Restant fila cannab. Infra : « Hugo v ». In membrana aversa ; « Predi-

catorum ». Cod. privil. Ord. Min. continens el ad Ord. Serv. Mariae pertinons (saec. XIV). — Bulaeus, III, 342.

1. Rex ipse rogavit pepam, ut Guillelmo hoc interdicerct. Vidc n" 315.

M.
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31o. Alexander IV ad Ludoficum regem Francorum, ne patiatur Guillelmum de S. Amore suum regnum intiare,